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	Информация о проведенном контрольном мероприятии,

выявленных нарушениях, вынесенных представлениях и предписаниях, 

принятых по ним мерах

	Субъект контроля
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кочергинский культурно-спортивный комплекс» (МБУК «Кочергинский КСК»)


	Наименование контрольного мероприятия
	Проверка достоверности отчетов об исполнении муниципального задания;

Проверка предоставления и использования субсидий, предоставленных из местного бюджета и их отражение в бухгалтерском учете и бухгалтерской отчетности;

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.



	Основание для проведения контрольного мероприятия
	Приказ финансового управления администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 28.12.2022 № 43 «Об утверждении Плана проведения финансовым управлением администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2023 год»;
Приказ финансового управления администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 19.09.2023 № 36 «О проведении плановой выездной проверки муниципального бюджетного учреждения культуры «Кочергинский культурно-спортивный комплекс» «Кочергинский КСК»).



	Период проведения контрольного мероприятия
	с 20.09.2023 по 24.10.2023

	Проверенный период
	с 01.01.2022 по 31.12.2022

	Выявленные нарушения
	1. В нарушение пункта 3 статьи 69.2 БК РФ, пункта 6 главы II Постановления № 1592 в ходе проверке установлено, что уникальный номер записи на выполнение:

- услуги (949916О.99.0.ББ78АА00003), который не соответствует ОКВЭД,  зарегистрированный Выписке (90.04.3 Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества).

2. В нарушение Приложения № 2 к Постановлению № 1592 форма Отчетов (ОКУД 0506001) не соответствует утвержденной форме (ОКУД 0506501).

3. В нарушение части 3 статьи 69.2 БК РФ, пункта 3.5 статьи 32 Федерального закона от           12 января 1996 года № 7-ФЗ  «О коммерческих организациях», пункта 15 Приказа Минфина РФ от 21 июля 2011 года № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта», пункта 7 Постановления № 1592, Учредитель либо орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, в части формирования  (изменения) муниципального задания, не разместил в установленный законом срок не позднее пяти рабочих дней, следующих за днем утверждения Уточненного отчета, на официальном сайте www.bus.gov.ru в сети Интернет.
Уточненный отчет, дата документа 10.01.2023, дата размещения 20.01.2023 г., (размещен с нарушением установленного срока до 17.01.2023).

Действие подпункта 10 пункта 3.3. статьи 32 Федерального закона № 7-ФЗ приостановлено до 01.01.2025 в части обязанности по размещению информации (отчета о результатах деятельности муниципального учреждения) в сети "Интернет".

4. В нарушение пункта 42 Постановления № 1592 ходе проверки выявлено, что услуга клубного формирования образцовый хореографический коллектив «Надежда» на бесплатной основе не предоставлялась.

5. В нарушение пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ, Постановления № 1592, по данным проверки в Отчете выявлены недопустимые отклонения показателя, характеризующего объем Услуги, отклонения составили 4,2 %, за что предусмотрена административная ответственность в соответствии со статьей 15.15.5-1 КоАП РФ.

6. В нарушение пункта 3.5. Положения о клубных формированиях встречи (занятия) в любительском объединении «Очаг» проходят 1 раз в квартал, а должны проводиться не реже, чем 2 раза в квартал по согласованию с руководителем Учреждения.

7. В нарушение пункта 4.6. Положения о клубных формированиях выявлены нарушения в формировании возрастных категорий (групп), продолжительность одного занятия и количество занятий в неделю:

«Надежда» образцовый хореографический коллектив (возрастная категория);


«Умелые ручки» декоративное – прикладное (возрастная категория); 


«Непоседы» вокальный ансамбль (возрастная категория);

«Зазеркалье» Театральное (возрастная категория);

«Аккорд» кружок игры на гитаре (возрастная категория, количество занятий в неделю).

8. В нарушение пункта 34 Постановления № 1592 изменение нормативных затрат в течение срока выполнения муниципального задания осуществлено на основании изменения коэффициента выравнивания. Фактически объем финансирования увеличен по причине роста затрат на оплату труда работников, непосредственно занятых оказанием услуги (работы).
9. В нарушение пункта 13 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ отсутствует информация о порядке и сроках оплаты товара, работы или услуги, о порядке и сроках осуществления заказчиком приемки поставленного товара, выполненной работы (ее результатов) или оказанной услуги в части соответствия их количества, комплектности, объема требованиям, установленным контрактом, о порядке и сроках оформления результатов такой приемки в следующих договорах:

- договор купли-продажи от 20.10.2022 № 7 на сумму 3 431,00 руб.;

- договор купли-продажи от 28.10.2022 № 6на сумму 1 783,00 руб.;

- договор подряда от 14.11.2022 № 392 на сумму 8 400,00 руб.;

- договор розничной купли-продажи от 28.11.2022 № 26 на сумму 2 415,00 руб.;

- договор купли-продажи от 01.12.2022 № 8 на сумму 5 178 руб.;

- договор от 07.12.2022 № 5на сумму 2 860,00 руб.;

- договор купли-продажи от 13.12.2022 № 7 на сумму 2 111,00 руб.;

- договор розничной купли-продажи от 14.152.2022 № 1/2022 на сумму 6 000,00 руб.;

- договор розничной купли-продажи от 16.12.2022 № 36 на сумму 1 545,00 руб.

	Принятые решения и меры по устранению нарушений
	Приказ от 19.12.2023 № 49 «О принятии решения по результатам плановой выездной проверки муниципального бюджетного учреждения культуры «Кочергинский культурно - спортивный комплекс»:

1. Направить в адрес отдела культуры и туризма администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области и МБУК «Кочергинский КСК» представление с требованием принять меры об устранении причин и условий нарушений.
2. Направить в адрес МБУК «Кочергинский КСК» предписание с требованием принять меры по возмещению причиненного ущерба муниципальному образованию, в лице администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области в размере   33 739,75 рублей (оплата за посещение танцевального кружка, образцовый коллектив «Надежда»).
3. Направить в адрес главы местного самоуправления Балахнинского муниципального округа и начальника отдела культуры и туризма материалы проверки.
4. Направить в адрес Балахнинской городской прокуратуры Нижегородской области материалы проверки, имеющие признаки нарушений.

5. Составить и направить в адрес мирового суда протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 15.15.5-1КоАП РФ в отношении должностного лица.

	Вынесено представление/срок рассмотрения
	Представление от 21.12.2023 № 6/срок рассмотрения 25.12.2023

	Вынесено предписание/срок рассмотрения
	Предписание от 21.12.2023 № 1/срок рассмотрения 22.01.2024


